
Protokollsbilaga KF $ 4:5/01/2026-06-15 Dnr. KS 2026/0133

Reservation från Björn Molin (-) avseende ärende 13

- Subvention av bältrosvaccin

Kommunfullmäktige 2026-06-15

Jag tycker att delar av beslutet är bra. Bältros är en förfärlig sjukdom som orsakar stort lidande

för den som drabbas.

Jag reserverar mig mot beslutet av följande anledningar:

1. Det finns ingen anledning att sätta en åldersgräns vid 69 år. Den rimliga åldersgränsen borde

vara 65 år, då pensionen inträder för den som är född före 1958.

2. Med tanke på kommunenslåga skuldsättning är det inte fel att satsa 29 miljoner på

pensionärerna för att dom ska slippa riskera att utsättas för denna hemska sjukdom.

Det är dock tveksamt och faktiskt diskriminerande att på detta sätt peka ut pensionärerna som en

fattig grupp av medborgare som rmåste få bidrag för sådant som övriga får betala ur egen ficka.

Pensionärerna borde få ansöka om att få vaccineringen utan kostnad och motivera denna

ansökan med anledningen till behov av stöd från samhället.

Avslutningsvis vill jag berätta att jag inte talar i egen sak. Jag har vaccinerat mig mot bältros och

betalt 5000 kronorför detta.

 

 



Protokollsbilaga KF $ 4:5/02/2026-06-15 Dnr. KS 2026/0133

Särskilt yttrande från Socialdemokraterna avseende ärende 13

- Subvention av bältrosvaccin

Kommunfullmäktige 2026-06-15

Detär enligt vår mening inte ställt utom rimligt tvivel att subventionering av bältrosvaccin ryms

inom den kommunala kompetensen enligt kommunallagen.

 

 



ProtokollsbilagaKF § 4:5/03/2026-06-15 Dnr. KS 2026/0133

Särskilt yttrande från Roslagspartiet avseende ärende 13

- Subvention av bältrosvaccin

Kommunfullmäktige 2026-06-15

Det är mycket positivt att kommunen nuvill arbeta mer långsiktigt och förebyggande för att

förbättra äldres hälsa och samtidigt minska framtida vård- och omsorgskostnader det kommande

decenniet. Ambitionen att investera 29 miljoner kronor i förebyggande frisk- och sjukvård är i

grunden välkommen, liksom viljan att analysera hur kommunen kan stödja och finansiera lokala

verksamheter som bidrartill bättre folkhälsa och ökad livskvalitet för äldre invånare.

Vått yttrande grundar sig dock i att vaccinationer är ett ansvar för regionen och inte en del av det

kommunala kärnuppdraget. Kommunens ansvar ät främst äldreomsorg, social omsorg, skola och

annan kommunal verksamhet. När kommunen tar över uppgifter som enligt ansvatsfördelningen

ligger på regionen riskerar gränsdragningen mellan huvudmännen att försvagas och kommunens

resurser att användas utanför sitt primära uppdrag.

Vi anser därför att kommuneni första hand bör tikta förebyggande satsningar till områden som

tydligt ligger inom den kommunala kompetensen, exempelvis fysisk aktivitet, social gemenskap,

informationskampanjer, fallprevention och andra lokala hälsofrämjande insatser som samtidigt

stärker det lokala förenings- och näringslivet. En kandidat för stor del av detta

finansieringsförslag är det arbete med att förebygga vårdbehov hos äldre som idag finansieras

genom Utfallsfonden.

 

 



Protokollsbilaga KF $ 4:5/04/2026-06-15 Dnr. KS 2026/0133

Särskilt yttrande från Kenneth Johansson (MP) avseende ärende 13

- Subvention av bältrosvaccin

Kommunfullmäktige 2026-06-15

Med anledning av ovanstående förslag lämnar jag följande särskilda ytttande.

Förslaget handlar om att äldre ska erbjudas bältrosvaccin på Österåkers kommuns bekostnad. Att

ge vaccin är en regional angelägenhet och inte något kommunen ska göra. Enligt förslaget ska

tegionen göra detta men kostnaden ska kommunenstå för. Jag anser att det finns kostnader, som

tillhör kärnverksamheterna, som behöver prioriteras, och att då lägga till en utgift, som inte tillhör

kommunala åtaganden, är oansvarigt trots den naturligtvis goda intentionen.

 

 



Protokollsbilaga KF $ 4:13/2026-06-15 Dnr. KS 2026/0139

Särskilt yttrande från Richard Orgård (M) avseende ärende 7

- Finanspolicy för Österåkers kommun
Kommunfullmäktige 2026-06-15

Förbud mot barnarbete är reglerat i finanspolicyns stycke 3.1.1 och därför behövs inget ytterligare

förtydligande.

3.1.1 Hållbarhet i förvaltningen
Kommunen ska vid val avv placeringar ta hänsyn5tillochhfrämjagodetiksamt

SCHEERi‘Bolastender som verkarför attttappadFFN:3ae

hållbar nieces."De kommunala bolagen ska antingen direkt, ellergenom

 

 

 

ILO::s  racdlisgande|konventioner,samt FN:s Konventioner omm mänskliga
rättigheter, abeteviibes miljö ochkorruption, vilka innefattasiFN:sGlobal
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Protokollsbilaga KF § 4:14/2026-06-15 Dnr. KS 2026/0129

Särskilt yttrande från Roslagspartiet avseende ärende 8

- Program för ekonomisk hållbarhet

Kommunfullmäktige 2026-06-15

Roslagspartiet ställer sig bakom programmets övergripande ambition om god ekonomisk

hushållning och långsiktig hållbarhet.

Vi anser dock att programmet i högte grad bör tydliggöra den lokala samhällsnyttan av

kommunens ekonomiska beslut. Kommunala resurser bör inte enbart användas kostnadseffektivt

på kort sikt, utan också bidra till att stärka Österåkers långsiktiga motståndskraft, lokala näringsliv

och skattebas.

Roslagspartiet saknar särskilt skrivningar om:

» lokal ekonomisk resiliens och robusthet,

» vikten av att väga in lokala samhällsekonomiska effekter vid större investeringar och

upphandlingar,

< samt förebyggande investeringar inom hälsa och social hållbarhet som kan minska framtida

kostnadsutveckling inom vård och omsotg.

Vi anser även att programmets perspektiv på hållbar utveckling böt breddas genom tydligare

samverkan med lokalt näringsliv, föreningsliv och civilsamhälle. Ett starkt lokalsamhälle byggs

inte enbart genom kommunal verksamhet utan också genom livskraftiga lokala företag och

föreningar.

 

 


